BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3489/TCHQ-KTSTQ
V/v trả lời công văn số 21/VTTSVN của Công ty cổ phần vật tư Việt Nam
	Hà Nội, ngày 24 tháng 06 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần vật tư Việt Nam.
(Địa chỉ: số 226 Lê Lai - Ngô Quyền - Thành phố Hải Phòng)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 21/VTTSVN đề ngày 10/6/2013 của Công ty cổ phần vật tư Việt Nam (Công ty) đề nghị xem xét phân loại, áp mã lại và hoàn thuế đối với các xe tải VAN của Công ty đã bị truy thu thuế là xe chở người. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Hiện tại, Tổng cục Hải quan đang trình Bộ Tài chính xem xét giải quyết toàn diện vụ việc này. Khi có kết quả cụ thể Tổng cục Hải quan sẽ thông báo để Công ty thực hiện.
Tổng cục Hải quan thông báo để công ty được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Đỗ Hoàng Anh Tuấn (thay báo cáo);
- PTCT. Nguyễn Dương Thái (để báo cáo);
- Cục trưởng Dương Phú Đông (để báo cáo);
- Cục Hải quan TP. Hải Phòng (để biết);
- Lưu: VT, KTSTQ (03b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KTSTW
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Thu